
Câmara Municipal de Conselheiro lafa9 1e 
• ESTADO DE MINAS GERAIS 

ATADA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N 008/2020 

Às 10h do dia 21 de dezembro de 2020, no Plenário da Câmara Municipal de 
Conselheiro Lafaiete, localizado a Rua Assis Andrade, n2  540, nesta cidade, 
estando presentes o Pregoeiro Nivaidó Smith Júnior e os membros do, sua Equipe 
de Apoio Ana Cláudia Andrade Cunha Kelmer 'e Maria Theresa Chaves Leite 
Goulart, foi aberta- a Sessão Pública do Pregão Presencial n '008/2020, refèrente 
ao Processo Administrativo n2  085/2020, que tem como objeto õ registro de.  
preços para futuras e eventuais contratações de empresa para prestaão de 
serviços, sã demanda, de manutenção predial, preventiva e corretiva da sede da 
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, com fornecimento de mão-de-obra e 
todas as ferramentas necessárias à completa execução deste objeto. Foram 
ptotocolizados tempestivamente os envelopes lacrados de propostas e 
documentação da B&G CONSTRUÇÕES LIMITADA— ME, sendo os mesmos. 
rubricados pelos presentes e, a seguir, foi. credenciado o Sr. Gélio Gonçalves 
como répresentante da empresa. Dando prosseguimento, foi aberto o 'envelope 
contendo a propõstacómercial do licitante, quê se 

'
apresentou em conformidade 

com o Edital, no valor de R$78.78 1,00 (sëtenta e oito. mil  setecentos e oitenta 'e 
um reais) Deu-se inicio a etapa dos lances e, após negociação com o Pregoeiro a 
empresa B&G CONSTRUÇÕES LIMITADA foi considerada vencedora com o 
valor global. de R$75.548,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito 
reais). Após a analise da documentação, que 'se mostrou de acordo com o 
exigido pelo edital, o.objeto da presente liçitaçãofoi adjudicado à empresa 
vencedora. Nadá mais havendo a tratar, eu Nivaldo Smith Júnior, lavrei esta ata' 
que será assinada pelos. presentes depois de lida e ach.. conforme. Conselheiro 
Lafaiete, 21 dedezembro'd 2020  

L L 

*Assis Andrade. 540 - Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36400-067 -  ÇÇ) (31) 3769-8100 - Telefax 3769-8103 
E-mail: camara@consel  hei  rolafaiete.  mg, leg. br  - Site:wvw.conselheirolafaiete.mg.leg.br 

Ru 


